
 

 

UCHWAŁA NR VI/XXI/187/12 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej – Ośrodek 

Zdrowia w Wiszni Małej.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. u. 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 ze zm.), art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2011 r. Nr 112 poz. 654 ze zm.), Rada Gminy Wisznia Mała uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się STATUT Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej - Ośrodek 

Zdrowia w Wiszni Małej z siedzibą w Wiszni Małej ul. Wrocławska 4a, stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Gminy Wisznia Mała:  

1. Nr IV/XXII/145/04 z dnia 30.06.2004r. w prawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego  Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej - Ośrodek Zdrowia w Wiszni Małej,  

2. Nr V/XXXI/177/09 z dnia 30.09.2009r. w prawie zatwierdzenia zmiany Statutu  Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Ośrodek Zdrowia w Wiszni Małej,  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała.  

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wisznia Mała.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

 

Małgorzata Ottenbreit 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 grudnia 2012 r.

Poz. 5012



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/XXI/187/12   

Rady Gminy Wisznia Mała   

z dnia 29 sierpnia 2012 r.  

 

STATUT  

 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej -  

Ośrodek Zdrowia w Wiszni Małej  

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Ośrodek Zdrowia w Wiszni Małej zwany dalej 

„Ośrodkiem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2011r. Nr 112 poz. 654 ze zm.),  

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027, ze zm.),  

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009, Nr 152,poz.1223 ze zm.),  

4. Niniejszego Statutu,  

5. Innych przepisów mających zastosowanie do samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA OŚRODKA  

   

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym Ośrodek jest Gmina Wisznia Mała.  

2. Ośrodek posiada osobowość prawną i ma siedzibę w Wiszni Małej ul. Wrocławska 4a.  

3. Obszarem działania Ośrodka jest teren województwa dolnośląskiego.  

4. Ośrodek prowadzi działalność leczniczą, może również prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie 

działalność, inną niż działalność lecznicza, w zakresie ustalonym postanowieniami Statutu, na rzecz pacjentów 

zamieszkałych na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, przy czym podstawowym obszarem udzielania świadczeń 

zdrowotnych jest Gmina Wisznia Mała.  

5. Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami ochrony zdrowia w tym również w zakresie wykonywania 

niezbędnych badań diagnostycznych i konsultacji specjalistycznych, których przeprowadzenie w warunkach 

Ośrodka jest niemożliwe. Ośrodek współpracuje również zadministracją samorządową, z placówkami 

oświatowymi, organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami,  

§ 3. 1. Do zadań Ośrodka należy:  

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych obejmujących:  

a) badanie i porada lekarska  

b) leczenie,  

c) opiekę nad kobietą ciężarną i jej płodem,  

d) opiekę nad noworodkiem,  

e) badania diagnostyczne  

f) pielęgnację chorych,  

g) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5012



h) opiekę nad zdrowym dzieckiem i młodzieżą,  

i) zapobieganie powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne i szczepienia ochronne,  

2) prowadzenie działalności w zakresie profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia.  

3) organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacji klęsk żywiołowych, katastrof i epidemii itp.  

2. Ośrodek udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz 

innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatne, za częściową 

lub całkowitą odpłatnością.  

3. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne z częściową lub całkowitą odpłatnością ustala Kierownik 

Ośrodka.  

4. Ośrodek może uzyskać przychody z działalności innej niż medyczna.  

5. Świadczenia zdrowotne w Ośrodku udzielane są przez osoby wykonujące zawód medyczny, spełniające 

wymagania określone w odrębnych przepisach, z zachowaniem należytej staranności, zgodnie ze wskazaniami 

aktualnej wiedzy medycznej, z poszanowaniem praw pacjenta i z zasadami etyki zawodowej.  

6. Ośrodek może uczestniczyć w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego 

i kształcenia osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach  

Rozdział 3. 
ORGANY OŚRODKA  

§ 4. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, który jednocześnie reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Z Kierownikiem Ośrodka - Wójt Gminy Wisznia Mała nawiązuje stosunek pracy na podstawie 

powołania, umowy o pracę lub na podstawie umowy cywilno- prawnej.  

3. Kierownik podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Ośrodka i ponosi za nie 

odpowiedzialność.  

4. Przy podejmowaniu decyzji kierownik Ośrodka korzysta z opinii właściwych organów i organizacji 

w trybie i na zasadach określonych w niniejszym Statucie oraz odrębnych przepisach.  

5. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka.  

6. Kierownik zatrudnia i zwalnia pracowników zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy.  

7. W przypadku gdy Kierownik nie jest lekarzem, zastępcę kierownika wybiera się w drodze konkursu na 

stanowisko zastępcy kierownika zgodnie z ustawą o działalności leczniczej.  

§ 5. 1. Rada Społeczna Ośrodka jest organem inicjującym, wnioskującym i opiniodawczym Rady Gminy 

Wisznia Mała oraz organem doradczym kierownika.  

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Gminy Wisznia Mała  

3. W skład Rady Społecznej wchodzą:  

a) przewodniczący –Wójt Gminy  

b) członkowie – w liczbie 4 osób  

-  3 przedstawicieli Rady Gminy w Wiszni Małej  

-  1 przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego  

§ 6. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lat.  

2. Członków Rady Społecznej odwołuje się w przypadku:  

a) rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Społecznej,  

b) utraty praw publicznych,  

c) na wniosek Rady Społecznej o odwołanie jej członka.  

3. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie jej członka musi zawierać uzasadnienie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5012



§ 7. 1. Szczegółowe zadania Rady Społecznej określa Ustawa o działalności leczniczej w art. 48  

2. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 

Rady Społecznej.  

Rozdział 4. 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA  

§ 8. 1. W skład Ośrodka wchodzi:  

1) Poradnia (Gabinet) lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (dla dorosłych)  

2) Poradnia (Gabinet) lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (dla dzieci)  

3) Poradnia (Gabinet) pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej  

4) Poradnia (Gabinet) położnej podstawowej opieki zdrowotnej  

5) Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej  

6) Poradnia położniczo-ginekologiczna  

7) Poradnia Stomatologiczna  

8) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy  

9) Punkt Szczepień  

10) Poradnia Urologiczna  

11) Poradnia Dermatologiczna  

12) Poradnia Otolaryngologiczna  

13) Poradnia Alergologiczna  

14) Poradnia Logopedyczna  

15) Poradnia Wad Postawy  

16) Poradnia Neurologiczna  

17) Poradnia Protetyki Stomatologicznej  

18) Poradnia Ortodontyczna  

19) Pielęgniarska Opieka Długoterminowa Domowa  

20) Poradnia Chirurgii Ogólnej  

2. Szczególną strukturę określa załącznik 1 do statutu .  

§ 9. Organizację wewnętrzną i zakres działania komórek organizacyjnych Ośrodka oraz sprawy dotyczące 

sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, nieuregulowanych w ustawie lub statucie, określa 

regulamin organizacyjny ustalony przez Kierownika.  

Rozdział 5. 
GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA  

 

§ 10. 1. Gospodarka finansowa Ośrodka jest prowadzona w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 

i zobowiązania na zasadach określonych w art. 54-61 Ustawy o działalności leczniczej oraz w oparciu 

o obowiązujące przepisy prawa finansowego na zasadach określonych Ustawą o rachunkowości.  

2. Gospodarka finansowa Ośrodka oparta jest o plan finansowy ustalony przez Kierownika.  

3. Ośrodek jest utrzymywany z wpływów pochodzących z realizacji kontraktów zawartych na wykonanie 

usług medycznych z dysponentami środków publicznych i niepublicznych oraz z wydzielonej działalności 

gospodarczej innej niż działalność lecznicza o ile nie ogranicza realizację zadań Ośrodka i jest nieuciążliwa dla 

pacjenta.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5012



4. Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe ze źródeł wskazanych w art. 55 Ustawy o działalności 

leczniczej.  

5. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 

i majątkiem podmiotu tworzącego oraz majątkiem własnym (otrzymanym lub zakupionym).  

§ 11. 1. Wartość majątku Ośrodka określają:  

a) fundusz założycielski  

b) fundusz zakładu  

- w rozumieniu przepisów Ustawy o działalności leczniczej  

2. Ośrodek po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej decyduje o podziale zysku.  

3. Ujemny wynik finansowy Ośrodek pokrywa we własnym zakresie.  

4. Podmiot tworzący Ośrodek może w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Ośrodka, pokryć ujemny wynik finansowy za rok obrotowy tego zakładu, jeżeli wynik ten, po 

dodaniu kosztów amortyzacji, ma wartość ujemną do wysokości tej wartości. W przypadku niepokrycia 

ujemnego wyniku finansowego w powyższy sposób podmiot tworzący w terminie 12 miesięcy od upływu 

powyższego terminu podejmuje uchwałę o zmianie formy organizacyjno - prawnej albo likwidacji Ośrodka.  

§ 12. Roczne sprawozdanie finansowe Ośrodka, po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę Społeczną, 

podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy Wisznia Mała nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.  

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

    

§ 13. 1. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

2. W sprawie nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy o działalności 

leczniczej i inne obowiązujące przepisy prawa.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5012



Załącznik Nr 1 do Statutu  

Rady Gminy Wisznia Mała   

z dnia 29 sierpnia 2012 r.  

 

SZCZEGÓŁOWA STRUKTURA USŁUG SP ZOZ Ośrodek Zdrowia w Wiszni Małej  

Poradnia (Gabinet) lekarza podstawowej opieki zdrowotnej dla dorosłych (0010)  

Poradnia (Gabinet) lekarza podstawowej opieki zdrowotnej dla dzieci (0010)  

Poradnia (Gabinet) pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej (0032)  

Gabinet diagnostyczno-zabiegowy (9450)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie w Ośrodku i w ramach wizyt domowych  

3. Wizyty patronażowe  

4. Wykonanie EKG  

Punkt Szczepień (9600)  

Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej (0040)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie w Ośrodku i w ramach wizyt domowych  

3. Higiena szkolna  

4. Szczepienia  

5. Badania przesiewowe  

  

Poradnia położnicza- ginekologiczno(1450)  

Poradnia (Gabinet) położnej podstawowej opieki zdrowotnej (0034)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

3. Badania cytologiczne i bakteriologiczne  

4. Opieka nad kobietą ciężarną i noworodkiem – wizyty patronażowe  

5. Elektrokoagulacje  

Poradnia Stomatologiczna (1800)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

3. Higiena szkolna  

Poradnia Urologiczna (1640)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

Poradnia Dermatologiczna (1200)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5012



Poradnia Otolaryngologiczna (1610)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

Poradnia Alergologiczna (1010)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

Poradnia Logopedyczna (1616)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

Poradnia Wad Postawy (1583)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

Poradnia Neurologiczna (1220)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

Poradnia Protetyki Stomatologicznej (1830)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

Poradnia Ortodontyczna (1820)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczenie  

Pielęgniarska Opieka Długoterminowa Domowa (2142)  

1. Promocja zdrowia  

2. Usługi pielęgnacyjne  

Poradnia Chirurgii Ogólnej (1500)  

1. Promocja zdrowia  

2. Diagnostyka i leczeni  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5012


		2012-12-19T14:04:56+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




